

Seniorzy w potrzebie nie zostają sami

Napisano dnia: 2022-09-19 12:21:21



GMINA KŁODZKO (inf. wł.). Seniorzy stanowią niemałą grupę osób wśród całej społeczności lokalnej. Jak zauważa przewodniczący rady gminy Ryszard Jastrzębski - są miejscowości, gdzie wręcz dominują, co tylko potwierdza potrzebę prowadzenia różnych form pomocy.

Jedną z nich pozostaje udział gminy wiejskiej Kłodzko w programie pn. Korpus Wsparcia Seniorów. Jest on adresowany do osób od 65. roku życia, które mają problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na zły stan zdrowia...

*- Jest także adresowany do starszych mieszkańców prowadzących samodzielnie gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie im zapewnić wystarczającego wsparcia - informuje wójt **Zbigniew Tur**. - Udzielenie pomocy w ramach tego programu nie zależy od kryterium dochodowego, nie jest też ona udzielana w drodze decyzji administracyjnej. Można w nim uczestniczyć dobrowolnie...*

Stąd osoby w wieku 65+, które zechcą skorzystać z korzyści płynących w ramach Korpusu Wsparcia Seniorów mogą zgłosić się telefonicznie, wybierając numer 22 505 11 11. - *Mogą też skontaktować się z Ośrodkiem Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko na ulicy Okrzei 8, w godzinach od 7:30 do 15:30, osobiście lub telefonicznie: 74 30 67 200, bądź poprzez upoważnioną przez siebie osobę - dowiadujemy się od **Justyny Bytnar** z urzędu wójta.*

Co warto wiedzieć o modułach wsparcia w ramach programu? Pierwszy z nich angażuje do realizacji zadań wolontariuszy, w tym działaczy środowisk młodzieżowych i obywatelskich, świadczących codzienną pomoc osobom potrzebującym wsparcia. Z wolontariuszami zawiera się umowy wolontariatu i zapewnia im zwrot kosztów dojazdu do wskazanej osoby. W ramach tego modułu zapewnia się usługi wsparcia seniorom w wieku od 65. roku życia przez świadczenie usług w zakresie określonym w programie, a wynikających ze wcześniejszego rozeznania potrzeb na terenie gminy.

Drugi moduł ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. opieki na odległość. Jest to nowoczesna forma sprawowania pieczy nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, które czasowo lub na stałe wymagają codziennego wsparcia. Ten moduł jest adresowany do osób samotnych - zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych, jak i tych objętych takimi usługami. Nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia u tych osób uzasadnia stałe ich monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia niezbędnej pomocy, w tym medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych.

(bwb)